
UCHWAŁA NR V/77/2019
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/645/2018 Rady Miasta Racibórz z dnia 29 sierpnia 
2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, 

obowiązujących w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Miasto Racibórz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2019 r., poz. 506), oraz art. 42 ust.7 pkt 2 i3 lit. b w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm)  po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych, zgodnie z Uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady Miasta 
Racibórz z dnia 26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 
8 listopada 2016 r. poz. 5641) oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XLIII/645/2018 Rady Miasta Racibórz z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących 
w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Miasto Racibórz § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami 
albo na ich rzecz nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Miasto Racibórz zgodnie z poniższą tabelą:

Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin zajęć
Pedagog 22

Logopeda 22

Psycholog 22

Doradca zawodowy 22

Terapeuta pedagogiczny 22

Nauczyciele przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze  

22

”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

Id: E5E86317-1E35-4D57-8B04-A7616D3D7C1A. Podpisany



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: E5E86317-1E35-4D57-8B04-A7616D3D7C1A. Podpisany



Uzasadnienie

Zmiana ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (zmiana dokonana ustawą
Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) w art. 42 ust. 7 pkt 3 nakłada na organ prowadzący szkoły
obowiązek określenia w drodze uchwały tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, w tym dla nauczycieli
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-
letnie i dzieci młodsze .

Zgodnie z Kartą Nauczyciela, organ prowadzący szkołę ustala tygodniowy obowiązkowy
wymiar godzin dla ww. nauczycieli, który nie może przekroczyć 25 godzin.

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia
26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji przeprowadzono
przedmiotowe konsultacje.

W wyznaczonym terminie od dnia 21.02.2019 r. do dnia 27.02.2019 r. nie zgłoszono żadnych
opinii i uwag do projektu niniejszej Uchwały.

Id: E5E86317-1E35-4D57-8B04-A7616D3D7C1A. Podpisany




